DEFINIT. XXV.

*Acta publica & libri redditum pro ipsa Republica  
contra subditos non probant.*

Indubitate juris est, probationes seu libros, ex ar-  
chivis publicis desuntos, plenam fidem mereri,  
quib. adbac. vers. item. C. charta C. de fid. instrument.  
l. census 10. ff. de probat. c. pervenit 30. q. 1. Joh. Köpp.  
decisi. 46. n. 16. Felin. in c. cum causam 13. extr. de prob.  
n. 7. Molin. in consuet. Parisiens. tit. 1. de materia fe-  
di §. 2. n. 25. & 26. † Quod & dicendum arbitror 2  
de actis judicii, c. bona memorie 23. extr. de elect. l. 15.  
apud quem 2. C. de edendo. Et libris redditum vel an-  
nuorum censium, vulgo Schöß- und Steuer: Wü-  
cher/cum Modest. Pist. consil. 8. n. 10. & 11. Joh. Köpp.  
dict. decisi. 46. n. 14. † Nolo tamen hoc ipsum ad 3  
alios, qui subditi non sunt, extendi, sed inter sub-  
ditos duntaxat acta publica probare, tradunt Dd.  
communiter Matth. Wesenb. part. 1. consil. 27. n. 7.  
Chil. König. in process. c. 91. n. 4. Jacob. Menoch. de  
arbitr. jud. q. lib. 2. cent. 1. cas. 91. Matth. Coler.  
de process. execut. part. 3. c. 1. n. 78. † Quamvis nun 4  
quam consuetudinem cujusque loci existimem ex-  
clusam, secundum quam probatio hac omnino re-  
gulanda est, arg. c. cum dilectus 9. extr. de fid. instrum.  
Hieron. Schurff. cent. 3. consil. 90. n. 11. & 13. Matth.  
Wesenb. dict. consil. 27. n. 10. König. dict. loc. † Illud 5  
tamen certum est, acta publica pro ipsa Republica  
non firmiter probare, nec fidem facere, si forsan sub-  
dit super facta solutione cum Magistratu litigent.  
† Vix enim fieri potest, ut non suspecti habeantur li-  
bri publici à Magistratu in causâ propriâ producti, l.  
nullus 10. ff. de testib.

Ita Domini in causa Consulum & Senatus zu Werning-  
rode / Mens. Decembr. Anno 1621. ( Verba sentent. Ob  
Q

nun wohl eine Zeithero wohlermeldtes Capitel solche Zinsen nicht entrichtet/noch abkürzen lassen / sondern dieselbe gänzlich innē behalten ; Da ihr aber dennoch wie zu Recht dāthun/und erweisen könnet / darzu aber eure eigene Gerichts-Bücher und gehaltene Register nicht gnugsam/ daß obgedachte Zinsen der 6o. Gl. jederzeit defalciret und zurück behalten werden/ic. So möchte sich auch wohlgedachtes Capitel der Zahlung fernerer Zinsen nicht entscheiden/ic.

## DEFINIT. XXVI.

*Calendarium Ecclesiasticum matrimonium & nativitatem legitimam probat absque omni alio adminiculo.*

**D**ifficillimè ac penè impossibilis probationis est filiatio, atque nativitas legitima, l. *filium 6. ff. de his qui sunt sui vel. alien. jur. l. Lucius 83. ff. de condit. & demonstr.* Anton. Faber, in C. l. 4. tit. 14. defin. 6. num. 5. † Scilicet, quia ipsius matrimonii probatio difficilis est, ac propterea per testem unum cum familiā impleri creditur, Gloss. in c. 1. de appellat. & in c. veniens 10. extr. de testib. Innoc. in c. præterea 27. de testib. & c. illud. 11. de presump. † Non minus ergo nativitatem per testem unicum, vel saltem per conjecturas probari dicemus, † sicuti & cætera omnia, quæ sunt difficilis probationis, l. non omnes. §. à barbaris 6. ff. de re militar. † Adeoque etiam per solam famam, tametsi parentum tractatus nullus probetur, Dec. consil. 272. num. 4. maximè vero, si alia, qualia inque etiam adminicula, concurrant; 6. † puta: distantia locorum, vel antiquitas temporis, Salycet. in l. 1. in pr. C. de testib. † Quæ res certè facit, ut leviores quoque probations admitti debent, quæ aliquin non admitterentur; ex veneratione nempe antiquitatis, Cravett. in tract. de antiqu. temp. part. 1. vers. ampliatur num. 12. & 13. Anton. Faber. in C. lib. 4. tit. 14. definit. 6. num. 4. † Illaverò longè fortior erit probatio, quæ ex Calendario Ecclesiastico, vulgo, (aus dem Kirchen-oder Tauff-Buche) producitur: Etenim si scripturæ publicæ fidis habetur, absque omni alio adminicula, ut dixi 9. Defin. præced. † quidni multo magis libro sive Calendario Ecclesiastico, propter autoritatem Ecclesie, favoremque ipsius causæ? Anton. Faber: dict. tit. 14. defin. 8. in pr.